
Telefon / ústředna: +420 571 674 111                                      E-mail: epodatelna@muvalmez.cz Bankovní spojení: KB Valašské Meziříčí 

č. účtu: 19-1229851/0100 

 

 

 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Soudní 1221  757 01 Valašské Meziříčí 
www.valasskemezirici.cz  

 

ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ     
A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

 
 
 

  
 
 
 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková 
organizace, Oddělení majetkové správy 
K Majáku č.p. 5001 
760 01  Zlín 1 
 

Váš dopis značky / ze dne naše značka vyřizuje / linka ve Valašském Meziříčí 

11.1.2021 sp. zn.: SŘ/003958/2021/Ši 
č. j.:      MeUVM 018977/2021             

oprávněná úřední osoba 
Bc. Iveta Šilhová / 571 674 264 

14.4.2021 

 

 

R O Z H O D N U T Í  

SPOLEČNÉ POVOLENÍ 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování a stavebního řádu (dále jen“ stavební úřad“), 

jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální 

stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 

15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve společném územním a stavebním 

řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního zákona žádost o vydání společného 

povolení, kterou dne 11.1.2021 podalo Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, 

Oddělení majetkové správy, IČO 70934860, K Majáku č.p. 5001, 760 01  Zlín 1, 

které zastupuje MSS - projekt s.r.o., IČO 26849836, Michelská č.p. 580/63, Praha 4-Michle, 141 00  

Praha 41 (dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení rozhodl takto: 

 

I .  S c h v a l u j e  podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o 

podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů s t a v e b n í  z á m ě r  n a  s t a v b u :  

"Silnice III/05724 Mikulůvka, propustek před točnou" 

Objekty řady 100 - objekty pozemních komunikací (včetně propustků) 

SO 101 - propustek (stavba hlavní)  

Objekty řady 200 - mostní objekty a zdi 

SO 201 - provizorní lávka pro pěší (stavba vedlejší) 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 544/1 (ostatní plocha), parc. č. 544/2 (ostatní plocha), parc. č. 

546/2 (zahrada), parc. č. 547 (zahrada), parc. č. 1793/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Mikulůvka. 

 

Stanovení druhu a účelu stavby: 

Jedná se o novostavbu propustku na stávajícím místě, tímto pak vyvolanou úpravu úseku silnice a 
provedení obnovy ochranného statického opevnění spodní stavby propustku a udržovací práce v korytě 
vodního toku. Jedná se o stavby dopravní infrastruktury, které budou napojeny na stávající dopravní 
infrastrukturu. Napojení na technickou infrastrukturu stavba nevyžaduje.  



Č.j. MeUVM 018977/2021 str. 2 

 
Údaje o katastrálním území a parcelních číslech a druhu pozemků podle katastru nemovitostí, na 

nichž se stavba umisťuje a povoluje: 

Stavba bude umístěna na pozemku parc. č. 544/1 (ostatní plocha), parc. č. 544/2 (ostatní plocha), parc. 

č. 546/2 (zahrada), parc. č. 547 (zahrada), parc. č. 1793/1 (ostatní plocha) v katastrálním území 

Mikulůvka. 

 

Popis prostorového řešení stavby, zejména její půdorysnou velikost, výšku a tvar a základní údaje 

o její kapacitě, umístění stavby na pozemku, zejména minimální vzdálenosti od hranic pozemku a 

sousedních staveb: 

Jedná se o novostavbu propustku na stávajícím místě, tímto pak vyvolanou úpravu úseku silnice a 
provedení obnovy ochranného statického opevnění spodní stavby propustku a udržovací práce v korytě 
vodního toku. Jedná se o stavby dopravní infrastruktury, které budou napojeny na stávající dopravní 
infrastrukturu. Napojení na technickou infrastrukturu stavba nevyžaduje. Silnice bude po dobu demolice 
stávajícího propustku a osazení nového úplně uzavřena. Při dokončovacích pracích bude doprava 
probíhat po provizorní komunikací středem nového propustku. 

Objekty řady 100 - objekty pozemních komunikací (včetně propustků) 
SO 101 - propustek (stavba hlavní) 

Spodní stavba: 
Založen bude provedeno plošné na základové desce tl.250mm se základovými pasy pod čelními zdmi. 
Beton základů C25/30 XA2. 
Nosná konstrukce, přechodové oblasti: 
Nosná konstrukce je tvořena prefa rámovými díly o světlosti 2.0x1,0m. Na prefa dílcích bude vytvořena 
roznášecí betonová deska ze železobetonu (C30/37 XF2+XD1). Nové přechodové oblasti budou ze 
štěrkodrti fr. 0-32 hutněné po vrstvách max. 300 mm. Podél rubových stěn nosné konstrukce budou 
položeny a obetonovány mezerovitým betonem rubové drenáže z perforovaných PE trubek 0150, které 
budou vyústěny na výtokové straně propustku do vodního toku. 
Vozovka, izolační systém, chodníky, římsy, kolejový svršek, zálivky: 
Vozovka: je navržena jako živičná z ACO. Izolační systém: je navržena celoplošná izolace na pečetící 
vrstvě. Římsy jsou navrženy se zvýšeným proužkem celkové šířky 0,50m. Kolejový svršek: není navržen. 
Zálivky: jsou navrženy z modifikovaného asfaltu. 
Vybavení - záchytná, ochranná a revizní zařízení: dopravní značení, osvětlení, odvodňovací zařízení: 
Záchytné zařízení: na propustku je navrženo ocelové dvoumadlové zábradlí se svislou výplní výšky 1,1m. 
 
 
Úprava koryta vodního toku: 
Na obou stranách propustku je navrženo opevnění koryta pomocí kamenné dlažby do betonu ukončeno 
příčným betonovým prahem, plynule navazující na stávající stav. Dále budou vybudovány výústní objekty 
rubových drenáží v opevnění břehů vodního toku na výtokové straně propustku. 
Obnova opevnění koryta a břehů v těsné blízkosti propustku je navržena z dlažby z lomového kamene do 
bet. lože, spárovaní cementovou maltou. Pro zamezení vymílání opevnění dna koryta vodního toku jsou 
navrženy stabilizační betonové prahy pod úrovní nivelety dna 0,4x0,8 m, zataženy min. 1,5m do břehu 
koryta. 

Úprava úseku silnice III/05724  
Jedná se o vyvolanou úpravu úseku silnice, jak je zakresleno v koordinačním situačním výkrese 
zpracovaném v měřítku 1:250 na podkladě katastrální mapy, kde je délka úpravy a směrové řešení 
zakresleno. V úseku upravované komunikace bude provedena výměna živičných povrchů, budou 
provedeny nové ložné a podkladní vrstvy se zachováním stávajícího směrového řešení. Niveleta 
komunikace bude upravena v návaznosti na novou konstrukci propustku a bude plynule napojena na 
niveletu komunikace před a za upravovaným úsekem. 

Odvodnění srážkových vod z povrchu silnice je řešeno příčným a podélným spádem do volného terénu. 

Odvodnění srážkových vod z povrchu silnice v místě propustku je řešeno příčným spádem ke zvýšeným 

obrubám (římsám), odtud pak podélným spádem do odvodňovacího žlabu, který je zaústěný do koryta 

vodního toku. 

 



Č.j. MeUVM 018977/2021 str. 3 

 
Objekty řady 200 - mostní objekty a zdi 

SO 201 - provizorní lávka pro pěší (stavba vedlejší) 

Jedná se o provizorní lávku pro pěší pro přemostění vodního toku včetně navazující stezky pro pěší pro 
zachování dopravy pěších po dobu uzavření propustku před točnou v obci Mikulůvka. Provizorní stezka 
pro pěší je navržena šířky 1,5m. 

Základy mostních podpěr a křídel 
Jsou navrženy ze štěrkopískového podsypu. 
Mostní podpěry, křídla, čelní zdi 
Jsou navrženy z 1 x silničního panelu, závěrná zídka je navržena z dřevěné fošny. 
Nosná konstrukce, ložiska, klouby, mostní závěry 
Nosná konstrukce je navržena z 2 x ocelového profilu, uložení je navrženo na dřevěný hranol, jsou 
navrženy 
dřevěné příčníky. 
Mostní svršek - vozovka, izolační systém, chodníky, římsy, kolejový svršek, zálivky 
Podlaha je navržena z dřevěných fošen. 
Mostní vybavení - záchytná, ochranná a revizní zařízení: dopravní značení, osvětlení, odvodňovací 
zařízení 
Je navrženo dřevěné zábradlí výšky se svislou výplní 1,2m. 

 

Vymezení území dotčeného vlivy stavby: 

Podle § 13a odst. 1 písm. e) vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, 

územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, stavební úřad v tomto společném 

povolení nevymezil území dotčeného vlivy stavby, nad rozsah pozemků parc. č. 544/1, 544/2, 546/2, 547, 

1793/1 v katastrálním území Mikulůvka, protože jak z vyjádření a stanovisek dotčených správních 

orgánů, vlastníků dopravní a technické infrastruktury, tak z reakce účastníků řízení a vlastního posouzení 

stavebním úřadem, nevzešly skutečnosti svědčící o opaku. 

 

I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  u m í s t ě n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 

sousedních staveb. 

 

I I I .  S t a n o v u j e  t y t o  p o d m í n k y  p r o  p r o v e d e n í  s t a v b y :  

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Tomáš Chalupa, 

autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce ČKAIT 1301465 a Ing. Milan Konař, 

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby ČKAIT-1301681; případné změny nesmí být provedeny bez 

předchozího povolení stavebního úřadu. 

2. Při provádění stavby stavebník zajistí splnění následujících podmínek uvedených ve stanoviscích 

vlastníků dopravní a technické infrastruktury, které jsou uvedeny v dokladové části projektové 

dokumentace: 

 CETIN a.s ze dne 02.04 2020, č.j.. 595663/20 

 CETIN a.s. ze dne 23.10.2020, č.j.: 795738/20 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 02.04.2020č.j.: 0101286660 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 21.09.2020, zn.: 001110413299 

 Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 02.04.2020, zn.: MW9910148073158527 

 Lesy České republiky, s.p. ze dne 18.09.2020, č.j.: LCR957/006097/2020 

 Český rybářský svaz, z.s. ze dne 30.09.2020, zn.: 1845/20 

 Povodí Moravy, s.p. ze dne 16.09.2020, zn.: PM-36048/2020/5203/FM 

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, ze dne 26.11.2020 č.j.: 

ŘSZK/12676/2020/511 



Č.j. MeUVM 018977/2021 str. 4 

 
3. Stavebník při provádění stavby zajistí splnění podmínek uvedených v závazných stanoviscích 

dotčených orgánů státní správy: 

 HZS Zlínského kraje, ze dne č.j.:, které je uvedeno v příloze tohoto rozhodnutí. 

 HZS Zlínského kraje, ze dne  07.09.2020č.j.: HSZL-4288-2/VS-2020, které je uvedeno v příloze 

tohoto rozhodnutí. 

 Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, ze dne 23.11.2020 č.j.: 

KHSZL28294/2020, které je uvedeno v příloze tohoto rozhodnutí. 

 Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Valašské Meziříčí, Odboru životního 

prostředí, ze dne 18.11.2020, č.j.: MěÚVM 089778/2020, které je uvedeno v příloze tohoto 

rozhodnutí. 

 Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územního odboru vnější služby Vsetín, Dopravního 

inspektorátu, ze dne 02.11.2020 č.j.: KRPZ-87473-2/ČJ-2020-151506, které je uvedeno v příloze 

tohoto rozhodnutí. 

 Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru ze dne 02.12.2020, sp.zn.: 105652/2020-1150-OÚZ-BR 

4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, 

který bude stavbu provádět. 

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 Zahájení stavby. 

 Dokončení stavby. 

6. Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení ke skládkám materiálu na veřejném prostranství. 

7. Stavba bude dokončena do 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

8. Staveniště a celá stavba v době realizace bude řádně zabezpečena oplocením proti možnému 

vniknutí cizích osob na staveniště. 

9. Stavebník před zahájením zemních prací zajistí u vlastníků technické infrastruktury vytyčení jejich 

inženýrských sítí a zajistit jejich neporušení. Budou dodrženy vzájemné ochranné vzdálenosti mezi 

jednotlivými vedeními (včetně přípojek) a předpisy pro práci v ochranných a bezpečnostních 

pásmech jednotlivých vedení. 

10. Při realizaci stavby je nutné práce provádět způsobem, který zabezpečí minimalizaci negativních 

dopadů na okolní zástavbu a aby provoz na silnici nebo místní komunikaci byl omezen v nejmenší 

možné míře. 

11. Při stavbě budou dodržována závazná ustanovení obsažená v příslušných technických normách, 

zejména ustanovení ČSN uvedených v příloze č. 1 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, v platném znění. 

12. Při provádění stavby musí být veden stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje 

týkající se provádění stavby. 

13. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 

způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 

dobu předpokládané existence splní základní požadavky na stavby 

14. Stavebník odpovídá za všechny škody, které mohou vzniknout stavbou, provozem, změnami nebo 

opravami v areálu staveniště a v nejbližším okolí. Majitelé sousedních nemovitostí nesmí být 

z důvodu provádění stavby na svých právech poškozeni, ani kráceni. Případné škody, které by na 

majetku sousedů vznikly, stavebník odstraní na své náklady, nebo plnohodnotně nahradí 

15. Stavebník zajistí pravidelné čištění a kropení komunikací, používaných pro účely stavby, zejména v 

prostoru výjezdů ze stavby. U výjezdů na pozemní komunikace stavebník rovněž zajistí účinná 

opatření k čištění vozidel, aby komunikace nebyly nadměrně znečišťovány (ve smyslu ustanovení 

platných právních předpisů, zejména § 19 a § 28 ZPK). 



Č.j. MeUVM 018977/2021 str. 5 

 
16. Po celou dobu realizace stavby stavebník zajistí možnost příjezdu a přístupu ke všem pozemkům i 

objektům, které se nacházejí v blízkosti staveniště. Případné krátkodobé omezení příjezdu stavebník 

včas projedná s vlastníky, příp. uživateli těchto nemovitostí; příjezd pro sanitní a hasičské vozy musí 

být zajištěn trvale. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do prostoru jejich umístění 

v případě havárie. 

17. Stavebník zajistí bezpečný přístup na pozemky i v těch případech, kdy stavba silnice stávající přístup 

přerušuje. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)): 

Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, K Majáku č.p. 

5001, 760 01  Zlín 1 

Dana Martinková, nar. 20.6.1971, Horní Lideč č.p. 211, 756 12  Horní Lideč 

Josef Zajíček, nar. 7.5.1972, Mikulůvka č.p. 292, 756 24  Bystřička 

Tomáš Žárský, nar. 14.10.1976, Rokytnice č.p. 458, Rokytnice, 755 01  Vsetín 1 

Daniel Žárský, nar. 20.2.1978, Okružní č.p. 431, Rokytnice, 755 01  Vsetín 1 

B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati,spol. s r.o., Loučka č.p. 44, 756 44  Loučka u Valašského Meziříčí 

Karel Krumpolc, nar. 28.3.1952, Okružní č.p. 411, Rokytnice, 755 01  Vsetín 1 

Jarmila Krumpolcová, nar. 10.12.1955, Okružní č.p. 411, Rokytnice, 755 01  Vsetín 1 

Obec Mikulůvka, Mikulůvka č.p. 226, 756 24  Bystřička 

Josef Zajíček, nar. 2.7.1950, Mikulůvka č.p. 124, 756 24  Bystřička 

Anežka Zajíčková, nar. 10.10.1951, Mikulůvka č.p. 124, 756 24  Bystřička 

Naděžda Kvitová, nar. 19.9.1954, Mikulůvka č.p. 305, 756 24  Bystřička 

Zdeněk Žárský, nar. 18.4.1954, Mikulůvka č.p. 305, 756 24  Bystřička. 

 

O d ů v o d n ě n í :  

Dne 11.1.2021 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 

společné řízení. 

Stavební úřad oznámil zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 

orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a 

ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad 

pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci 

řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Jako účastníci společného povolení byli pojati ve smyslu § 94k stavebního zákona: 

 Stavebník: Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace 

 Obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn: Obec Mikulůvka 

 Vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem: Ředitelství 

silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace 

 Vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám 

stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: Ředitelství silnic Zlínského 

kraje, příspěvková organizace, Dana Martinková, Josef Zajíček, Tomáš Žárský, Daniel Žárský,  

B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati, spol. s r.o., Karel Krumpolc, Jarmila Krumpolcová, Obec 

Mikulůvka, Josef Zajíček, Anežka Zajíčková, Naděžda Kvitová, Zdeněk Žárský 

 Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním 

pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno: parc. č. 393 v 

katastrálním území Lázy u Valašského Meziříčí, st. p. 239, 298, 332, 344, 359, parc. č. 1/1, 1/7, 

1/12, 1/15, 1/19, 8/3, 8/4, 11/2, 538/1, 538/4, 538/5, 538/6, 542/1, 542/2, 542/3, 542/4, 542/5, 

543/2, 543/3, 1795/1, 1795/7, 1795/9, 1820/1 v katastrálním území Mikulůvka, osoby s 



Č.j. MeUVM 018977/2021 str. 6 

 
vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: Mikulůvka č.p. 99, č.p. 124, č.p. 

86 a č.p. 305 

Za účastníky řízení byli pojati pouze vlastníci sousedních pozemků a staveb, kteří mají společnou hranici 

s pozemky, které jsou předmětem společného povolení. 

Vlastníci vzdálenějších sousedních pozemků a staveb nebyli za účastníky řízení pojati, protože jejich 

práva stavbou nemohou být přímo dotčena a to jednak z důvodu velké vzdálenosti těchto sousedních 

pozemků a staveb od povolované stavby a  také z důvodu rozsahu povolované stavby. 

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 správního řádu stavební úřad tímto uvádí jména a příjmení všech 

účastníků řízení: 

Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, CETIN a.s., ČEZ 

Distribuce, a. s., Český rybářský svaz, Povodí Moravy, s.p.. Dana Martinková, Josef Zajíček, Tomáš 

Žárský, Daniel Žárský, B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati,spol. s r.o., Karel Krumpolc, Jarmila 

Krumpolcová, Obec Mikulůvka, Josef Zajíček, Anežka Zajíčková, Naděžda Kvitová, Zdeněk Žárský 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 393 v katastrálním území Lázy u Valašského Meziříčí, st. p. 239, 298, 332, 344, 359, parc. č. 1/1, 

1/7, 1/12, 1/15, 1/19, 8/3, 8/4, 11/2, 538/1, 538/4, 538/5, 538/6, 542/1, 542/2, 542/3, 542/4, 542/5, 543/2, 

543/3, 1795/1, 1795/7, 1795/9, 1820/1 v katastrálním území Mikulůvka 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Mikulůvka č.p. 99, č.p. 124, č.p. 86 a č.p. 305 

 

Podle § 94o odst. 1 stavební úřad ve společném řízení posuzuje, zda je stavební záměr v souladu 

s požadavky: 

 Stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů. 

 Na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení nebo k 

podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem. 

 Zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených 

orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení 

rozporů. 

 

Soulad záměru s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů: 

Stavba je v souladu s požadavky vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, 

ve znění pozdějších předpisů, v souladu s požadavky vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s požadavky vyhl. č. 398/2009 Sb., o 

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

Soulad záměru s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a 

způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: 

Stanoviska a vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury předložené k návrhu na vydání 

společného povolení byla zapracována do podmínek tohoto rozhodnutí. 

 

Soulad záměru s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s 

rozhodnutími dotčených orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, 

popřípadě s výsledkem řešení rozporů. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

 



Č.j. MeUVM 018977/2021 str. 7 

 
Stavební úřad dále podle § 94o odst. 2 stavebního zákona ověří zejména, zda: 

 Dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu. 

 Je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. 

 

Ověření, zda je dokumentace úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 

požadavky na výstavbu: 

Projektová dokumentace je vypracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, 

ve znění pozdějších předpisů. Je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou autorizovanou osobou a 

v odpovídající míře řeší obecné požadavky na výstavbu. 

 

Ověření, zda je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného 

vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem: 

Příjezd ke stavbě je zajištěn ze silnice III. třídy, Napojení na technickou infrastrukturu stavba nevyžaduje. 

 

Stanoviska sdělili: 

 CETIN a.s ze dne 02.04 2020, č.j.. 595663/20 

 CETIN a.s. ze dne 23.10.2020, č.j.: 795738/20 

 ČEZ Distribuce, a. s., ze dne 02.04.2020č.j.: 0101286660 

 ČEZ Distribuce, a.s. ze dne 21.09.2020, zn.: 001110413299 

 Telco Pro Services, a.s. ze dne 02.04.2020, zn: 0201051059 

 ČEZ ICT Services, a.s. ze dne 02.04.2020, zn.: 0700191325 

 GridServices, s.r.o., ze dne 02.04.2020 č.j.:5002120948 

 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s., ze dne 03.04.2020 č.j.: 948/2020 

 Vodafone Czech Republic a.s. ze dne 02.04.2020, zn.: MW9910148073158527 

 T-Mobile Czech republic a.s. ze dne 02.04.2020, zn.: E14702/20 

 Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního 

odborného dozoru ze dne 02.12.2020, sp.zn.: 105652/2020-1150-OÚZ-BR 

 Lesy České republiky, s.p. ze dne 18.09.2020, č.j.: LCR957/006097/2020 

 Český rybářský svaz, z.s. ze dne 30.09.2020, zn.: 1845/20 

 Povodí Moravy, s.p. ze dne 16.09.2020, zn.: PM-36048/2020/5203/FM 

 Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, ze dne 26.11.2020 č.j.: 

ŘSZK/12676/2020/511 

 HZS Zlínského kraje, ze dne č.j.:, které je uvedeno v příloze tohoto rozhodnutí. 

 HZS Zlínského kraje, ze dne  07.09.2020č.j.: HSZL-4288-2/VS-2020,  

 Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, ze dne 23.11.2020 č.j.: 

KHSZL28294/2020, 

 Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Valašské Meziříčí, Odboru životního 

prostředí, ze dne 18.11.2020, č.j.: MěÚVM 089778/2020,  

 Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územního odboru vnější služby Vsetín, Dopravního 

inspektorátu, ze dne 02.11.2020 č.j.: KRPZ-87473-2/ČJ-2020-151506,  

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

Účastníci nepodali návrhy ani námitky k řízení 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 



Č.j. MeUVM 018977/2021 str. 8 

 
 

Stavební úřad přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky řízení a dotčenými orgány a zjistil, 

že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy 

vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně 

plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace 

stavby splňuje obecné požadavky na výstavbu. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 

by bránily povolení záměru. 

 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 

výroku uvedených. 

 

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů :  

Proti tomuto rozhodnutí mohou účastníci řízení podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. 

O odvolání rozhoduje Krajský úřad Zlínského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. 

Odvolání se podává u Městského úřadu Valašské Meziříčí, odboru územního plánování a stavebního 

řádu. 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti 

kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními 

předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, 

v jakém rozsahu odvolatel napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci tohoto rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí také místně 

příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15 nebo 16 

stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku tohoto rozhodnutí zašle žadateli jedno vyhotovení 

ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Další 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem. Žadatel je 

povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 

tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 

označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 5 let. Stavba nesmí být zahájena, 

dokud rozhodnutí nenabude právní moci. 

 

 

  

Bc.Iveta Šilhová, v. r.  

referent odboru územního plánování a stavebního řádu 

„otisk úředního razítka“ 



Č.j. MeUVM 018977/2021 str. 9 

 
 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 

 

Přílohy: 

 Celková situace stavby. 

 Závazné stanovisko HZS Zlínského kraje, ze dne č.j.:, které je uvedeno v příloze tohoto 

rozhodnutí. 

 Závazné stanovisko HZS Zlínského kraje, ze dne  07.09.2020č.j.: HSZL-4288-2/VS-2020,  

 Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, ze dne 

23.11.2020 č.j.: KHSZL28294/2020, 

 Koordinované závazné stanovisko Městského úřadu Valašské Meziříčí, Odboru životního 

prostředí, ze dne 18.11.2020, č.j.: MěÚVM 089778/2020,  

 Závazné stanovisko Policie ČR, KŘP Zlínského kraje, Územního odboru vnější služby Vsetín, 

Dopravního inspektorátu, ze dne 02.11.2020 č.j.: KRPZ-87473-2/ČJ-2020-151506,  

 

Obdrží: 

Účastníci řízení (doručenky): 
Ředitelství silnic Zlínského kraje,příspěvková organizace, Oddělení majetkové správy, IDDS: jjfsbqc 
MSS - projekt s.r.o., IDDS: ba7n2p2 
Dana Martinková, Horní Lideč č.p. 211, 756 12  Horní Lideč 
Josef Zajíček, Mikulůvka č.p. 292, 756 24  Bystřička 
Tomáš Žárský, Rokytnice č.p. 458, Rokytnice, 755 01  Vsetín 1 
Daniel Žárský, Okružní č.p. 431, Rokytnice, 755 01  Vsetín 1 
B.F.P., Lesy a statky Tomáše Bati,spol. s r.o., IDDS: mvpzzwu 
Karel Krumpolc, Okružní č.p. 411, Rokytnice, 755 01  Vsetín 1 
Jarmila Krumpolcová, Okružní č.p. 411, Rokytnice, 755 01  Vsetín 1 
Obec Mikulůvka, IDDS: 98xbyr3 
Josef Zajíček, Mikulůvka č.p. 124, 756 24  Bystřička 
Anežka Zajíčková, Mikulůvka č.p. 124, 756 24  Bystřička 
Naděžda Kvitová, Mikulůvka č.p. 305, 756 24  Bystřička 
Zdeněk Žárský, Mikulůvka č.p. 305, 756 24  Bystřička 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
Český rybářský svaz, IDDS: wfqyvcs 
Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

  
Dotčené správní úřady: 
HZS Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, IDDS: xwsai7r 
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Územní odbor vnější služby Vsetín, Dopravní inspektorát, 
IDDS: w6thp3w 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor životního prostředí, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí  
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřad územního 
plánování, Soudní č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor dopravně správních agend, Zašovská č.p. 784, 757 01  Valašské 
Meziříčí 1 
Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor stavebního řádu a životního prostředí, IDDS: scsbwku 

  
Na vědomí: 
Městský úřad Valašské Meziříčí, Odbor územního plánování a stavebního řádu - úřední deska, Soudní 
č.p. 1221, 757 01  Valašské Meziříčí 1 
 

 



Č.j. MeUVM 018977/2021 str. 10 

 
Účastníci řízení uvedení v § 94k písm. e) stavebního zákona – doručováno veřejnou vyhláškou: 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 393 v katastrálním území Lázy u Valašského Meziříčí, st. p. 239, 298, 332, 344, 359, parc. č. 1/1, 

1/7, 1/12, 1/15, 1/19, 8/3, 8/4, 11/2, 538/1, 538/4, 538/5, 538/6, 542/1, 542/2, 542/3, 542/4, 542/5, 543/2, 

543/3, 1795/1, 1795/7, 1795/9, 1820/1 v katastrálním území Mikulůvka 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Mikulůvka č.p. 99, č.p. 124, č.p. 86 a č.p. 305 

  

K vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení, sejmutí písemnosti a o zveřejnění umožňující dálkový 

přístup. 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Valašské 

Meziříčí, Obecního úřadu Mikulůvka a musí být zveřejněna též způsobem umožňujícím dálkový 

přístup. 

Právní účinky má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Městského úřadu 

Valašské Meziříčí. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce Městského úřadu Valašské Meziříčí. 

Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

 

Vyvěšeno dne: ………………….               Sejmuto dne: ……………………… 

 

 

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení, sejmutí a zveřejnění způsobem umožňující 

dálkový přístup: 

 

…………………………………………….. 


		2021-04-14T14:16:06+0200
	Iveta Šilhová
	referent




